
Edição nº 140 - 28.10.2023                     DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                         15 

 

PORTARIA N° 101 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023 

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, JUVENTUDE E POLITICAS SOBRE DROGAS, no uso de 
suas atribuições previstas no Art. 61, V, da Lei Orgânica do Município do Recife e com fulcro na Lei 18.288/2016 
R E S O L V E : 
Art. 1º - Nomear a Coordenação Colegiada do Conselho Municipal de Direitos Humanos e Segurança Cidadã, para o período de 01 ano 

a contar de 26 de outubro de 2023, conforme o Art. 2º § 2°, 3° e Art. 10 do Regimento Interno, de acordo com as deliberações do Pleno 
Ordinário realizado em 26/10/2023. 
 
Coordenação Geral: Thiago de Oliveira Santos 
Vice-Coordenação: Elizabete de Sousa Godinho 
Secretário/a: Sérgio da Silva Pessoa 
Tesoureiro/a: Ana Maria Costa Magalhães 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação. 

 
ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, JUVENTUDE 
E POLITICAS SOBRE DROGAS 


